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Detailrapport 08 Vragen los v/h Raadsplein (ID 824)

Veld Waarde

Datum vraag 5-3-2025

Onderwerp Zuiderhaaks

Fractie(s) Lijst Kras

Vraag Vraag 1.Welke maatregelen neemt de gemeente om de veiligheid van bewoners in de Zuiderhaaks te waarborgen?

Vraag 2.Hoe vaak zijn er meldingen gedaan over gevaarlijke/dreigende situatie en welke acties zijn hierop ondernomen?

Vraag 3.Zijn deze meldingen te herleiden naar 1 persoon?

Vraag 4.Wordt er extra toezicht ingezet, zoals buurtpreventie of cameratoezicht, om verdere incidenten te voorkomen?

Vraag 5.Worden getroffen bewoners ondersteund door de gemeente, bijvoorbeeld met schadevergoedingen of juridische bijstand?

Vraag 6.Hoe wordt omgegaan met de angst en trauma’s van buurtbewoners, vooral kinderen en vrouwen die zijn en worden bedreigd?


Antwoord Antwoord 1:
Wij nemen de ernst van de situatie heel serieus en zien de onrust in de samenleving. Wij volgen de situatie nauwlettend en onderhouden korte lijnen met de wijkagenten en zorgverleners. Na de ontvangst van de recente meldingen is er een afstemmingsoverleg ingepland met alle betrokken partijen en is de hulpverlening geïntensiveerd. Daarnaast is er een 'Afspraak op Locatie' opgezet, wat inhoudt dat de politie direct naar de locatie zal gaan zodra een melding binnenkomt. De persoon in kwestie heeft een gedragsaanwijzing opgelegd gekregen als bestuurlijke maatregel van de burgemeester en op vrijdag 7 maart 2025 vindt er een bijeenkomst plaats voor de bewoners van de Zuiderhaaks om de situatie en de zorgen met elkaar te bespreken.

Antwoord 2:
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In de periode van juli 2022 tot en met januari 2025 zijn er vier meldingen van gevaarlijke of dreigende situaties gedaan bij de politie en de BOA’s. Dit heeft geleid tot adequate interventies waardoor het aantal meldingen is afgenomen en de problematiek verminderde. In de afgelopen maand zijn er vier nieuwe meldingen geweest. De zorg is geïntensiveerd, er is een ‘Afspraak op Locatie’ en aan de persoon in kwestie heeft een gedragsaanwijzing opgelegd gekregen van de burgemeester. Wij benadrukken het belang van regelmatig melden door bewoners bij politie of gemeente, en niet (alleen) op Social Media. Nu wij officiële meldingen nodig hebben om passende maatregelen te treffen en Social Media geen informatiebron op grond waarvan wij kunnen handelen.

Antwoord 3:
Ja deze meldingen zijn te herleiden naar 1 persoon.

Antwoord 4:
Er is een gedragsaanwijzing opgelegd door de burgemeester aan de persoon in kwestie. De boa’s en politie houden de situatie nauwlettend in de gaten. Verdere gerichte interventies kunnen pas zodra er meer meldingen zijn. Wij zijn gebonden aan wet- en regelgeving en aan omstandigheden die beperkend zijn in de situatie. Wij zijn 24/7 bereikbaar voor problemen en specifieke vragen.

Antwoord 5:
Er zijn bilaterale contacten met bewoners en op 7 maart 2025 is er een bijeenkomst voor de buurt. Bewoners kunnen altijd bij ons terecht. Wij zijn te allen tijde bereid om gesprekken te voeren en ondersteuning te bieden. Het is wel van belang dat bewoners daarvoor zelf contact met ons opnemen en individueel naar ons toekomen. Wij kunnen ook hulp bieden door bewoners door te verwijzen naar instanties voor emotionele ondersteuning, juridische bijstand of schadevergoeding, zoals Slachtofferhulp Nederland.
Verder zijn de boa’s meer zichtbaar in de wijk aanwezig, en kunnen zij altijd worden aangesproken voor vragen.

Antwoord 6:
Bewoners kunnen terecht bij Slachtofferhulp Nederland voor emotionele steun en juridisch advies. Slachtofferhulp Nederland is telefonisch bereikbaar via 0900-0101 voor ondersteuning. Al hun diensten zijn gratis en vertrouwelijk. Wij kunnen bewoners hier ook naar doorverwijzen, omdat de bewoners altijd contact met ons kunnen opnemen op het moment dat zij hier behoefte aan hebben.

